2

	Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от  11  июня  2015 года
	№ 260

     О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО Яснополянское Щекинского района от 11.02.2015 года №61 «Об утверждении Положения

о представлении сведений о расходах муниципальными

служащими администрации МО Яснополянское Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Тульской области от 07.02.2013 г. №1877-ЗТО «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Тульской области, и иных лиц их доходам и о внесении изменений в Закон Тульской области "О государственной гражданской службе Тульской области», на основании  Устава муниципального образования  Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское  Щекинского района постановляет:

1. Внести изменения и дополнения  в постановление администрации МО Яснополянское Щекинского района от 11.02.2015 года №61 «Об утверждении Положения о представлении сведений о расходах муниципальными служащими администрации МО Яснополянское  Щекинского района» следующего содержания:

1.1.  Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоявшее Положение определяет порядок  предоставления муниципальными служащими администрации МО Яснополянское Щекинского района  сведений  о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
1.2. Пункт 7 изложить в новой редакции:

            «7. Представленные в соответствии  Федеральным законом сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2  Федерального закона №230-ФЗ от 03.12.2012 года «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте  МО Яснополянское Щекинского района,  и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Банка России, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных

2. Постановление вступает в силу с момента  подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2015 года.

Глава администрации

муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

              И.В. Шерер